МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

от 20.04.2020 г. № 379

г. С а р а н с к

Об организации деятельности базовой

профессиональной образовательной

организации в рамках мероприятий

государственной программы Российской

Федерации «Доступная среда»

На основании соглашения о предоставлении субсидии из федерального

бюджета бюджету Республики Мордовия на создание в Республике

Мордовия базовых профессиональных образовательных организаций,

обеспечивающих поддержку региональных систем инклюзивного

профессионального образования инвалидов от 20 декабря 2019 года

№ 073-09-2020-031  п р и к а з ы в а ю :

1. Создать на базе Государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Республики Мордовия «Атяшевский аграрный

техникум» базовую профессиональную образовательную организацию,

обеспечивающую поддержку инклюзивного профессионального образования

в Республике Мордовия, в рамках реализации мероприятий Государственной

программы Российской Федерации «Доступная среда» (далее – базовая

профессиональная образовательная организация).

2. Назначить руководителем базовой профессиональной

образовательной организации директора Государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения Республики Мордовия

«Атяшевский аграрный техникум» Петрушкина Андрея Ивановича.

3. Директору Государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Республики Мордовия «Атяшевский аграрный

техникум» Петрушкину А.И. утвердить положение о деятельности базовой

профессиональной образовательной организации в срок до 30 апреля 2020 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Министра С.И.Соболева.

Министр       Г.А.Явкина

Е.А.Куршева

 (8342) 247831